^a consanguineus eiusdem Thome Cap s[...] accept[...].] huiusmodi vicariam *deleted*.

^b quoddam rescriptum *deleted*.

^c Scyrvener *deleted*.

^d in autumpno ultimo preterito *deleted*;

intraverunt successive eandem parluram et vidit adtunc iste juratus quando dictus Caps tradidit eidem domino Thome Kyrkham vi s. viii d. in denariis communeratis. Et aliter de sciencia nescit deponere, dicit tamen quod audivit dici quod dictus dominus Thomas mutuavit easdem pecunias de dicto Caps causa emendi necessaria pro corpore eiusdem dicti Thome ut dicit. [fol. 108v] Ad tercium articulum dicit quod nescit deponere de contentis in eodem aliter quam super deposuit ut dicit. Ad iii^{um} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod audivit dici apud Westm' a domino Johanne Lyall quod dictus vicarius fuit suspensus adeo quod dominus London Episcopus dixit quod noluit communicare cum dicto vicario nisi fuerit reconciliatus a sententia suspensionis huiusmodi ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere nisi quod dictus dominus Johannes nominavit se vicarium de Tottyngam ut dicit.

John Kendall c. Elizabeth or Isabel Wylly

Deposition of Richard Braunthwayte, 28 Mar. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 108v-109r

Ex parte Johannis Kendale contra Elisabeth Wilby

Ricardus Braunthwayte de parrochia sancti Nicholai in Lumbardstrete,³⁰⁷ London, ubi moram traxit per annum et amplius, literatus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Kendal et Elisabeth Wylly per annum bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit se tantum scire videlicet quodam die contingente circiter tres anni terminos ultimos elapsos prefata Elisabeth, in domo habitacionis istius jurati ac in presencia sua et aliorum de quibus modo non recolit, fatetur et recognovit isto jurato, eam in hac parte interrogante, quod contraxit matrimonium cum prefato Johanne Kendale et a quo contractu nunquam voluit resilire ut asseruit, et modo consimili audivit iste juratus dicta Elisabeth consimilem pluribus aliis vicibus et [fol. 109r] sepius tam ante quam citra dictum tempus audivit iste juratus dictum Johannem hoc idem asser[entem]. Et dicit quod citra festum sancti Michaelis et ante festum natalis domini ultimum preteritum dictus Johannes tradidit huic jurato quoddam *le galymannes broche*³⁰⁸ deliberandum per eum dicte Elisabeth, et cum iste juratus ex parte dicti Johannes presentasset prefate Elisabeth dictum *le brocche* ipsa Elisabeth, deosculando dictum brooch, gratanter illud recepit et posuit in bursa sua dicendo, "*I know it wel, I now I gaf it him befor for a tokyn.*" Et dicit quod superius per eum deposita sunt vera et quod dicti Johannes et Elisabeth adinvicem matrimonium contraxerunt in parrochia predicta et in parrochia sancti Edmundi³⁰⁹ et aliis locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii, iii, et iii^{um} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v^{um} interrogatorium, dicit quod non curat que pars victoriam obtineat dummodo justicia fiat et ad alia contenta in eadem respondet negative. Ad vi interrogatorium, respondet negative ad contenta in eadem quantum ad personam suam. Ad vii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Sir John Lyall c. Sir Thomas Kyrkeham**Deposition of Sir Thomas Everard, 28 Mar. 1492****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 109r**

Adhuc contra dominum Thomam Kyrkeham per Magistrum Blodwell in domo ac presencia mei Ricardi Spencer ibidem juratus de veritate dicendo et incontinenter examinatus dicit ut sequitur.

Dominus Thomas Everard, capellanus parochialis de Istilworth,³¹⁰ ubi moram traxit per annum cum dimidio, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter, ut dicit. Testis etc., dicit quod dominum Thomam Kyrkeham quamdiu stetit vicarius ibidem et per tres menses ante admissionem suam ad eandem bene novit. Ulterius interrogatus dicit quod anno domini millesimo quadringentesimo lxxxiii^{to}, adtunc apprenticius Alicie Hungryford³¹¹ relicte Johannis Hungryford civis dum vixit et pannarii civitatis London, iste juratus ostendebat eidem Alicie voluntatem et intencionem suam se velle presbiterare, cui dicta Alicia responden[s] promisit huic jurato quod casu quo iste juratus vellet presbiterare provi[de]ret istum juratum ad beneficium ecclesiasticum propter favorem et amicitiam quas maritus eiusdem Alicie habuit versus istum juratum. Et eodem anno iste juratus equitabat cum eadem Alicia ad nundinas de Styrbryge, anglice *Styrbryge feyre*,³¹² ubi et quando dominus Robertus Gryme adtunc rector ecclesie parochialis sancti Olavi in Southewerk, civitatis London, retulit eidem Alicie [fol. 109v] in presencia huius jurati quod providit pro isto jurato ad instanciam dicti Alicie de beneficio, videlicet vicaria de Tottynham, valente viginti^a libras, et quod soluit cuidam Wygmor adtunc vicario de Tottynham pro eodem beneficio et aliis expensis xx^{ti} marcas. Et dicta Alicia dixit huic jurato, "istud beneficium do tibi ut orares pro anima mariti mei et tuorum benefactorum." Et tunc iste juratus volens p[...] se super hoc facto consulere consuluit Magistrum Bretayn si sine offensus consciencie acceptare posse dictum beneficium, qui omnino dissuadebat et dixit si hoc faceret graviter offenderet in canones, quo facto iste juratus dixit dicte Magistre quod nullo pacto voluit sic dictum beneficium acceptare. Et post premissos uno festorum in septimana nativitatis domini extunc immediate sequente, iste juratus jussu dicte Magistre sue ivit pro dicto domino Thoma adtunc deserviente tunc apud Tottenham ut venire cum ea collocuturi, qui sit postea infra vii^{nam} vel circiter et cum ea conclusit in presencia Gryme rectoris sancti Olavi quod solveret eidem Alicie Hungerford pro dicta vicaria xx marcas vel xiiii li. Et habita communicacione de modo solvendi et quia tractatu habito primo quod dictus vicarius facere *a shi[...] with plate* et hoc facere nequivit, conclusum fuit inter eosdem quod dictus dominus Thomas immediate post institutionem et induccionem suos sigillaret eidem Alicie obligaciones pro summa predicta ad certos terminos inter eos assignandos. Et deinde post institutionem et induccionem dicti domini Thome idem dominus Thomas revenit et sigillavit obligacionem de summa predicta in presencia Hugonis Standissh scriptoris qui dictam obligacionem confecit, et iste juratus dicta summa inter alia debita in libro rationum et debitorum dicte Alicie et de eius mandato conscripsit. Quia postea dictus dominus Thomas in solucione summe unius termi terminorum predictorum, iste juratus adhuc in servicio dicte Alicie existens, defecit, iste juratus nomine et mandato

^a marcas *deleted*

eiusdem Alicie eundem dominum Thomam primo arrestavit et postea quia iterum defecit alio termino Thomas Carter dictum dominum Thomam nomine et de mandato dicte Alicie eundem iterum arrestavit et eum condemnari et carceribus apud Ludgate mancipari procuravit pro[...] et dictam summam ab eodem recuperavit prout idem Thomas Carter huic jurato retulit.

John Kendale or Kendall c. Isabel or Elizabeth Wyllly

Response of Isabel Wyllly, 17 Apr. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 110r

[*fol. 110r*] Responsiones personaliter facte per Isabillam Wyllly xvii^{mo} die Aprilis, anno domini et cetera lxxxii^{do}, in domo Magistri Ricardi Spencer coram Magistro Ricardo Blodewell et cetera in presencia mei Ricardi Wood.

Isabilla Wylli jurata et diligenter examinata super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad secundam posicionem, dicit quod pluries dictus Johannes Kendalle fecit instancias huic jurate ut haberet hanc juratam in uxore, que omnino respondebat eidem negative, dicendo eidem quod pocius mallet mori quam habere ipsum in maritum suum. Ad terciam posicionem, respondet negative ad singula contenta in eadem. Ad quartam posicionem, dicit quod ista jurata dicto Johanni Kendall nulla dona contulit seu ab eodem Johanne Kendall aliqua donaria recepit, sed dicit quod quodam die circiter festum pentecostis ultimum dictus Johannes venit ad istam juratam et mutuavit ab ea iiii d. ea intencione quod eosdem rehaberet se saltem alios iiii d. pro eisdem. Et quodam die dominico proximo et immediate ante festum pentecostes ultimum contingentem, dictus Johannes Kendall deliberavit huic jurate unum par preclarum rogando istam juratam quod easdem preculas restitueret cuidam pinctori videlicet *a stener* manenti juxta turrim London, qui pictor adtunc habuit frequentem accessum ad domum sororis sue manentis juxta domum habitacionis parentum huius jurate. Ulterius dicit quod ista jurata accomodavit eidem Johanni Kendall ii^{os} flammiole anglice *brest kerchefis* pro eo quod camisia eiusdem Johannis fuit multum sordida et deturpata, qui Johannes ad restituendum eadem flammiole per istam juratam sepius requisitus et interpellatus eadem restituere distulit et differt in presenti. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad v^{tam}, dicit quod superius per eam pro veris deposita sunt vera. Ad vi^{tam}, dicit et negat famam.

John Jarard c. Joan Nele alias Fysshe

Response of Joan Nele alias Fysshe, 11 May 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 111r

Responsiones personaliter facte per Johannam Neele alias Fysshe coram Magistro Ricardo Blodewell domini decani de Arcubus, Commissarii. in domo habitacionis Magistri Ricardi Spencer, xi^{mo} die mensis Maii, anno domini et cetera lxxxii^{do} in presencia mei Ricardi Wood.

Johanna Nele jurata et summarie ac de plano examinata, dicit quod quodam die contingente circiter festum Circumcisionis domini ultimum ad iii annos elapsos, Johannes Jarard contulit

huic jurate nomine annidoni unum par cirotecarum. Et dicit quod circiter quarterium anni post dictum tempus dictus Johannes misit huic jurate per famulum Magistri dicti Johannis unam zonam videlicet *a wrethe of sylke*, quam zonam recepit ista jurata non gratia matrimonium subsequendum.^a Nullam tamen comunicacionem de matrimonio adtunc habuerunt inter se. Et dicit quod postmodum, quodam die, quem diem nescit specificare, in domo habitacionis parentum huius jurate, dictus Johannes fecit instancias huic jurate de habendo eam in uxorem, dicendo huic jurate quod multum dilexit istam juratam, ista jurata respondente eidem Johanni in hec verba seu eis in effectu consimilia, "*ye be but a chyld to love ther as ye benot lovyd agayne*," nullis aliis adtunc presentibus et huiusmodi comunicacionem audientibus ut dicit. Et sepenumero dictus Johannes habuit comunicacionem cum ista jurata de matrimonio subsequendo et quociens idem Johannes fecit huic jurate instantias tociens ista jurata eidem denegavit ut dicit.

Elizabeth Brown c. Laurence Gilis

Response of Laurence Gilis, 21 May 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 110v

[*fol. 110v*] Responsiones personaliter facte per Laurencium Gilis xxi^o die Maii, in domo mei Ricardi Spencer, coram Magistro Ricardo Blodwell commissario.

Laurencius Gilis juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, secundum, et tertium interrogatoria, fatetur contenta in eosdem. Ad iii^{ium} interrogatorium, fatetur quod inhibitum erat huic jurato prout in dicto interrogatorio continetur per Magistrum Johannem Millet gerentem se pro presidente Curie Consistorie London. Ad quintum interrogatorium, fatetur quod ante interdictum predictum matrimonium contraxit cum dicta Mariona et post interdictum huiusmodi illud solemniseri procuravit in ecclesia sancti Egidii in Campis et citra cohabitaverunt iste juratus et dicta Mariona insimul ut vir et uxor prout in eodem interrogatorio continetur. Ad vi interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem quo ad personam suam. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius respondebat. Et dicit quod quia vellet finire causam procuravit matrimonium solemniseri inter eum et dictam Marionam cum qua matrimonium prius contraxit et nullatenus cum dicta Elisabeth consilium Magistri Ridon. Et die lune contingente ante septuagesimam³¹³ ultimam preteritam circiter horam x^{iam} per Capellanum eiusdem hospitalis cuius nomen ignorat matrimonium solemniseratum fuit, presentibus adtunc ibidem Galfrido Spering nuper de parrochia sancte Andree Undirshaft, et nullis aliis de noticia istius jurati preter solemniserante et ministrante eidem ac isto et eius uxore ut dicit.

Response of Marion Lauson alias Gilis, 21 May 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 110v-111r

xxi die [Maii]

^a Et dicit...subsequendum *inserted from margin; not entirely clear where it is to be inserted*

Mariona Lauson alias Gilis jurata et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, secundum et iii interrogatoria, fatetur contenta in eisdem. Ad iii^{um} interrogatorium, negat contenta in eodem quo ad personam suam. Ad v interrogatorium, fatetur et dicit quod ante monicionem prefato Laurencio ut audivit factam, ista jurata et dictus Laurencius insimul matrimonium contraxerunt, et post interdictum huiusmodi illud solemniseri procuraverunt in ecclesia sancti Egidii in campis per curatum ibidem die lune contingente parum ante festum purificatione beate Marie ultimum preteritum, [fol. 111r] et citra solemnisationem huiusmodi cohabitaverunt ut vir et uxor in una domo et una familia prout in dicto interrogatorio continetur. Ad vi interrogatorium, dicit quod post et citra litem motam ista jurata dixit Arnolde servienti istius jurate et eius mariti de dicta Elisabeth, "*Thou loggest a strong hor in thyne house.*" Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et quod consilio Magistri Ridon solemniseri fuit matrimonium in loco predicto et presentes fuerunt in solemnisatione huiusmodi matrimonii Godfridus Speryng, et paterfamilias^a ad signum *le basket in pater noster row*, et alii de quibus non recolit ad presens.

[Unknown] c. Agnes Punchon

Response of Agnes Punchon, 4 Jun. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 111v

[fol. 111v] Responsiones personaliter facte per Agnetem Punchoun, iii^{to} die mensis Junii, Anno et cetera lxxxii^{do}, coram Magistro Ricardo Blodwell, legum doctore, Commissario domini officialis Consistorii London.

Agnes Punchon jurata super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et terciam posiciones, negat contenta in eisdem. Ad iii^{am} posicionem, negat contenta in eadem. Ad v^{am} posicionem, dicit quod superius per eam confessata sunt vera et quantum ad alia contenta in dicta posicionem respondet negative. Ad sextam posicionem, non credit contenta in eadem esse vera.

Thomas Philpott c. Margaret Frowyke

Response of Margaret Frowyke, 8 Jun. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 111v

Responsiones personaliter facte per Margaretam Frowyke viii^o die mensis Junii, coram Magistro Ricardo Blodwell, legum doctore, Commissario domini officialis London, in domo habitacionis.

Ad primam posicionem, fatetur eandem. Ad secundam posicionem, respondet negative, sed tamen dicit quod idem Philpott protulit multociens et sepenumere huic jurate in anglicis verba subsequencia in presencia plurimorum, "*Well, Margarete, wher so ever I mete þe I*

^a MS: paterfamilias.

*wul calense*³¹⁴ *the for my wyff.*" Et tunc ista jurata respondebat et dixit in anglicis, "*I canne nott be your wyff for I ame suere to a nother man and I was v yeres a gone.*" Et ad alia contenta nescit deponere. Ad iii^{ciam} posicionem dicit quod misit unum par preclarum per quandam famulam patris istius jurate, non tamen misit occasione matrimonii et dicit quod idem Thomas Philpott dedit isti jurate unum par serotecarum et unam zonam cercam vocatam *a Rebond*, non tamen ista recepit occasione matrimonii, sed dicit quod recepit zonam occasione Amandi^a. Ad iii^{tam} posicionem, dicit quod nunquam vocavit dictum Philpott maritum suum, nec nunquam proposuit habere eundem Philpott in maritum, sed dicit quod ipse domum patris sui sepenumere visitavit salutando istam juratam et vocando eam suam uxorem et ad alia contenta nescit deponere. Ad v^{tam} posicionem dicit quod superius per eam confessata fuit vera et super eisdem in Barnett³¹⁵ et in aliis locis et parochiis eidem convicinis et circumvicinis laborabant et laborant publica vox et fama et hoc omnia procuravit et fecit idem Philpott, et nullus alius ut dicit ista jurata. Et ad alia contenta nescit deponere.

William Newport c. Isabel Newport

Deposition of John Smyth, 4 Jul. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 112r

[fol. 112r] iii^{to} die Julii, anno domini Millesimo CCCClxxxii^{do}, per Magistrum W. Warham Officalem in domo sive [selit'] residencie, in presencia mei Ricardi Wode.

Ex parte Newport contra Newport super materia exclusari a ministracione sumptus seu alimonie Isabelle Newport.

Johannes Smyth de parrochia sancti Botulphi extra Bysshopsgate, civitatis London, ubi moram traxit per xii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xlvii anorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera super materia et cetera, dicit quod Willelmum Newport per xvi annos et amplius, Isabellam Newport per x^{cem} annos vel circiter bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, iste juratus dicit quod quodam die circiter festum sancti Michaelis Archangeli ad ii^{os} vel iii annos elapsos contingente post solis occasum eiusdem diei, quem diem aut annum nescit iste juratus aliter specificare, iste juratus, stans in quodam giardino domui habitacionis huius jurati contiguo ac domui habitacionis eiusdem Willelmi propinquo, in qua domo dictus Willelmus adtunc morabatur, vidit dictam Isabellam intrantem ortum dicti Willelmi et frangentem murum juxta ostium dicte domus et per illud foramen extrahentem quoddam veru ferreum, anglice *a spyt*, cum quo ostium dicte domus intrinice claudebatur et firmabatur quo sic extracto dicta Isabella sustulit dictum ostium et intravit eandem domum et per aliquantulum tempus dicta Isabella habens in gremio suo unum candelabrum de laton, discos que parapsides de pewetr, et alias vestes lintheas quales fuerunt huiusmodi vestes aut quot ignorat prout adtunc ignoravit iste juratus. Et statim et incontinenter post dicta Isabella voluisset adtunc evadere cum huiusmodi bonis per domum Ricardi Stanley, sed ipse Ricardus eandem Isabellam ad sic faciendum noluit adtunc finire

^a *Reading of this word uncertain: appears to be Amanodi [with a majuscule 'a']*.

neque permittere, sed dicendo eidem in anglicis, "*thowe shalt not go thorewe my howse, but that wey that thowe commys, that wey goo.*" Et aliter de sciencia nescit iste juratus deponere de contentis in dicta materia ut dicit. Sed dicit quod eadem Isabella fuit et est male disposicionis et regiminis ac prodiga et divastatrix bonorum dicti Willelmi ut dicit.

Deposition of Thomas Millener, 4 July 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 112rv

Thomas Millener de parrochia sancti Botulphi extra Bysshopsgate civitatis London, ubi moram traxit per ix annos, literatus, libere condicionis, xxxi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport per ix annos, Isabellam Newport per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, iste juratus dicit quod quodam die circiter festum sancti Michaelis Archangeli ad duos [*fol. 112v*] annos elapsos vel circiter, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, postquam dicta Isabella peritem dicte domus fregisset dicta Isabella voluisset dimittere discos et perapsides de pewtr ac cetera utensilia domus eiusdem Willelmi cum Ricardo Stanley custodiendos ad usum et utilitatem dicte Isabelle prout dictus Ricardus Stanley huic jurato retulit. Et dicit quod dicta Isabella obtulit huic jurato diversa utensilia ad usum eiusdem Isabelle custodienda, iste tamen juratus huiusmodi utensilia recipere recusavit. Et dicit quod quamsepe ante dictum diem dicta Isabella retulit huic jurato quod vellet jocundari cum bonis eiusdem Willelmi sic dicendo, "*I wyll take syche as y fynde yn the howse and make mery with hitt.*" Et aliter de sciencia sua nescit deponere ut dicit.

Deposition of Richard Stanley, 4 July 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 112v

Ricardus Stanley de parrochia sancti Botulphi predicta,³¹⁶ ubi moram traxit per iii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Newport er iii annos et amplius, Isabellam Newport per tantum tempus bene novit ut dicit. Ulterius inteprrrogatus iste juratus dicit et concordat iste juratus cum Johanne Smyth superius examinato, hoc addito, quod Isabella per quandam *le aley* juxta domum habitacionis huius jurati ortum sive gardinum istius jurati intravit et ab orto huiusmodi ad domum mansionis dicti Willelmi accessit ac per fracturam peritis dicti domus quoddam [geru^a] ferreum cum quo firmabatur ostium dicte domus extraxit. Et hoc scit quia dicta Isabella sic retulit huic jurato. Et postmodum eandem domum prefata Isabella intrans, perapsides ac cetera utensilia eiusdem Willelmi, adtunc absentis, abduxit et asportavit. Et hoc se dicit scire quia dicta Isabella habens huiusmodi utensilia in gremio suo, eadem utensilia cum isto jurato dimittere voluisset custodienda, sed iste juratus sic facere recusavit, dicendo, "*Naye, y wyl not dele with them, but that wey that thow cammyst, that wey go.*"

^a *for veru, a rod?*

John Kendall c. Isabel or Elizabeth Willy**Deposition of Sir Martin Jelyf, 4 July 1492****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 113rv***[fol. 113r]* Ex parte Kendall contra Jelyf^a

Dominus Martinus Jelyf, capellanus ecclesie cathedrali sancti Pauli London, ubi moram traxit per xiii annos et amplius, lxxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Kendall per annum et amplius, Elisabeth Willy per dimidium anni bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad secundum^b articulum, dicit quod quodam die post meridiem eiusdem diei, contingente inter festa natalis domini et purificationis beate Marie ultima preterita, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, in aula domus habitacionis Ricardi Jelyf infra parrochiam sancti Bartholomei minori in Brede Strete ward civitatis London situate, presens fuit iste juratus una cum aliis servientibus nunc uno nunc alio eiusdem Ricardi alterius vicibus ibidem interessentibus, ubi et quando iste juratus, in presencia eiusdem Johannis Kendall, examinavit eandem Elisabet an ipsa unquam contraxit cum eodem Johanne Kendall, que adtunc respondebat affirmative, dicendo in anglicis, "*y have made a contracte with hym and he is my husband by for god,*" ipso Johanne adtunc dicente hec verba in anglicis, "*and she is my wyfe befor god.*" Ad iii^{tu}m articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tu}m articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem aliter quam superius deposuit. Ad sextum, dicit superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere. Ad primum, secundum, et tertium interrogatoria, dicit quod contingebat istum juratum adtunc esse presentem quia est de mensa et communibus eiusdem Ricardi Jelyf sui filii naturalis, et aliter nescit deponere quam superius deposuit. Ad iii^{tu}m interrogatorium, dicit quod dicta Elisabet in prolacione verborum predictorum sic ut prefertur per eam dictorum fuit sedens juxta istum juratum et commedebat panem et servisiam postmodum bibeat, dicto Johanne coram isto jurato stante consimiliter panem commedente et servisiam bibente ut dicit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem ut dicit. *[fol. 113v]* Ad v^{tu}m dicit quod non magis diligit dictum Johannem quam^c prefatam Elisabeth, nec curat de victoria dummodo fiat justicia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad sextum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vii^{tu}m, respondet negative ad singula contenta in eodem.

^a *Scribal error, Jelyf for Willy?*

^b sic.

^c MS: quod

Deposition of Richard Jelyf, 4 July 1492***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 113v-114r***

Ricardus Jelyf aurifaber de parrochia sancti Bartholomei minore in Brestrete ward civitatis London situata, ubi moram traxit per xii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxxv annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Kendall per annum et amplius, Elisabeth Wylly die de quo inferius deponet primo novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad tertium articulum, dicit quod quodam die ante meridiem et inter horas octavam et x^{mam} eiusdem diei contingente ante seu post festum nativitatis domini ultimum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare,^a iste juratus accessum habuit ad eandem domum et ibidem invenit dictam Elisabeth que postquam vidisset istum juratum ut huic jurato adtunc apparuit aequaliter verecundebatur et genuflecta[ns] se dedit huic jurato reverencias, et iste juratus interrogavit adtunc ab ea ubi morabatur cui respondebat quod moram traxit cum quodam Alyn aurifabro moram trahente in Lumbard strete, ac iste juratus dixit ei, "*Mastres, welmet, yew be she that lettyth my servant from my servyce and occupacion by yowr dyvers drawyng hy[m] and sendyng for hym.*" Et incontinenter iste juratus dixit uxori Willelmi Whaplode predicti, "*Systur, by cause yow onknoyng to me suffyr my servant and this damysell to drawe to yowr howse thorowe which my servyce is hyndryde, Y warne yowe owte of my howse but yf ye amend hitt.*" Et uxor dicti Willelmi Whaplode respondebat et dixit, "*Sir, [fol. 114r] y praye yowe take no displesur for this, for ther is an other matter than ye be war of.*" Et incontinenter iste juratus dixit eidem Elisabeth, "*Fayr masteres, what mater is bytwene my servaunt and yowe that yowe resort hyddyr as ye doo.*" Et ipsa dixit, "*Sir, y praye yowe take noo displesur with hym, for he is my husband byfor god,*" presente ad tunc ibidem et premissa audiente uxori Willelmi Whaplode predicta et non pluribus. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem ut dicit. Ad iii^{tum} et v^{tum} articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit iste juratus deponere de contentis in eodem ut dicit. Ad primum, secundum, et tertium interrogatoria, dicit prout superius dixit et aliter nescit iste juratus deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod dicta Elisabeth adtunc fuit stans in communicando cum isto jurato et quod neque biberunt nec commederunt tempore quo iste juratus presens fuit ut dicit. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod iste juratus est magister eiusdem Johannis Kendale et quod ipse Johannes est conductus istius jurati. Et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, nec curat de victoria dummodo fiat justicia. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad sextum et vii^{mum} interrogatoria, respondet negative ad singula contenta in eisdem quantum ad noticiam suam ut dicit.

^a in domo habitacionis Whaplod infra parrochia predicta *deleted*

William Pepard c. Alice Mayte**Response of Alice Mayte, 26 Sep. 1492****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 114v***[fol. 114v] debet³¹⁷*

Responiones personaliter facte per Aliciam Mayt de parrochia sancti Laurencii in veteri Judeismo, facte xxvi die septembris, anno domini et cetera lxxxii^{do}, coram Magistro Ricardo Blodewell in domo residencie sue in presencia Ricardi Wood.

Alicia Mayt jurata et examinata. Ad primam, secundam, terciam, et iii^{iam} posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad v^{am} posicionem, respondet negative ad singula contenta in eadem. Sed dicit quod protulit eidem Willelmo Peper hec verba, "*Thow wrachyd man, wher hase thow done my chylde,*" cui respondebat dictus Willelmus, "*Go loke hym,*" et ipsa dixit eidem, "*What seyde Awstens wyfe to the in thy gardyn, thow wrachyd man.*" Et aliter ut occurrit menti huius jurate nescit deponere de contentis in eadem ut dicit. Ad sextam posicionem, negat contenta in eadem. Ad septimam posicionem, dicit quod credit credita et negat negata, cetera negat.

Ellen Mortemer c. William Chowe**Response of William Chowe, 17 Oct. 1492****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 114v-115r**

Responiones personaliter facte per Willelmum Chowe xvii die octobris anno domini supradicto, coram Magistro Hugone Payntewyn, in domo sua, in presencia Ricardi Wood.

Willelmus Chowe, juratus et examinatus super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, dicit quod die Nativitatis sancti Johannis Baptiste ad iii vel iii^{or} annos elapsos, post meridiem eiusdem diei, iste juratus accessit ad domum habitacionis cuiusdam Mortemer, patris naturalis Elene Mortemer adtunc commorantis in quadam domo juxta portam sancti Salvatoris de Barmondsey,³¹⁸ Winton' diocesis situata, ubi et quando pater eiusdem Elene interrogavit istum juratum pro qua intencione accessit ad domum suam an pro bona seu mala. Cui respondebat iste juratus, "Ego accedo ad domum vestram amore Elene filie vestre," addendo hec verba in anglicis sequencia, seu eis in effectu consimilia, videlicet, "*Yf hit plese [fol. 115r] yowe and hyr togydyr, to have her to my wyf.*" Ac ille dixit huic jurato, "*then ye be welcum, and yf hit so be that ye be a clereman, and a freman, that is to sey that ye be bond to noo man nethyr woman, y maye fynde yn my hert that ye shall have her to your wyfe.*" Cui taliter respondebat iste juratus, "*And yf Elene your dowghtur on lyke wyse be a cler woman and a free from anny man, and specially from Robert Bancroft, y myght fynd in my hert to have her to my wyf, and yf she be not, y wyll nevyr have to do with her.*" Et ista verba erant prolata in presencia Elene Mortemer, adtunc proferentis hec verba sequencia, videlicet, "*and yf so be hit ye be cler, y may finde in my hert to have yowe*

to my husband.^{1a} Et ad alia contenta in eadem, respondet negative. Ad secundam et terciam posiciones, dicit prout superius dixit et dicit quod iste juratus mutuavit prelibate Elene diversis temporibus pecunias ut credit extendentes se ad summam iiii s. vi denariorum, et quod credit bis bibebat servisiam cum eadem Elena in domo habitacionis patris sui et non pluries ut dicit. Et ad alia contenta in eisdem, respondet negative. Ad iiiit^{am} posicionem, dicit quod superius per eum pro veris d[ictis] sunt vera et quod famam non credit ut dicit. Ulterius ad petitionem huius jurati dominus inactitari mandavit videlicet quod quodam die circiter iii annos elapsos, quem diem nescit aliter specificare, prefata Elena Mortemer in presencia nonnullorum fidedignorum retulit huic jurato quod quodam die circiter festum epiphanie domini contingente ad iiiior^o annos iam elapsos, prefata Elena et Robertus Bancrofte adinvicem contraxerunt matrimonium et quod cum eodem Roberto intendebat matrimonialiter copulari ut eadem Elena adtunc asseruit ut dicit.

William Peper or Pepard c. Alice Mayte

Deposition of Sir John Smyth, 27 Oct. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 115v

[fol. 115v] Ex parte Willelmi Pepard contra Aliciam Mayte, xxvii^o die mensis Octobris, anno domini millesimo CCCcxxxii^{do}, coram Magistro Hugone Peyntwyn, Officiali, in domo residencie sue in presencia Magistri Ricardi Spencer.

Dominus Johannes Smyth de parrochia sancti Laurencii in veteri Iudaismo civitatis London, ubi moram traxit per iiiior^o annos, et ante illud tempus in villa de Walden,³¹⁹ London diocesis, per xii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Pepard per iiiior^o annos bene novit, et Aliciam Mayte per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tertium, et iiiit^{um} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter tres menses ultimos preteritos, quem diem aliter nescit specificare iste juratus, audivit Aliciam Mayte, ira succensam ut huic jurato apparuit, dicentem eidem Willelmo Pepard in anglicis verba subsequencia vel eis in effectu consimilia, videlicet, "*Wher hast thou doo my chyld, hast thou slayn hym or muredred him,*" et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Et dicit hec verba prolata fuerunt in publico vico prope ecclesiam sancti Laurencii in iudaismo. Interrogatus qui erant presentes, dicit quod nescit deponere. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere.

Deposition of John Roo, 27 Oct. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 116rv

[fol. 116r] Johannes Roo de parrochia sancti Laurencii in veteri iudaismo civitatis London, ubi moram traxit per quinque annos, literatus, libere condicionis, xx^{ti} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Pepard per quinque annos et Aliciam Mayte die de

^a adtunc...husbond." *inserted from margin*

quo inferius deponet primo vidit et novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iii^{ium} articulos, dicit quod continent in se veritatem.^a [fol. 116v] Ad quintum articulum dicti libelli, dicit quod quodam die contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et sancti Thome martiris ultima preterita, quem diem aliter nescit specificare, iste juratus stans ad stallum domus Willelmus Tebet exopposito ecclesie sancti Laurencii in judaismo civitatis London situatum, audivit Aliciam Mate stantem ad stallum Willelmi Pippard objurgantem versus eundem Willelmum in dicta domo sua existentem, et dicentem eidem animo malicioso et iracundo ut huic jurato apparuit hec verba in anglicis vel in effectu similia, "*Wher hast thou don my child, thou hast slayn him or maymyd him or bet him a wey,*" et incontinenter post adiecit et dixit eidem Willelmo, "*thou art an hore monger.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Interrogatus qui erant adtunc cum eo presentes et premissa audientes, dicit quod Willelmus Tebat, qui erat in opella sua, et dominus Johannes Smyth qui stabat reclinando ad murum cimiterii ecclesie predicte, non distantes parum ultra octo pedes a loco ubi predicta Alicia stabat ita quod verisimilem fuit et est eos predicta verba similiter auduisse ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera; de fama nescit deponere. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiiii interrogatorium, de fama non deponit, ideo nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of William Tebett, 4 Nov. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 117rv

[fol. 117r] iiiii^{to} die mensis Novembris in cimiterio vocato Pardonchirchew,³²⁰ coram Magistro Peyntwyn, Officiali Consistorie, in presencia Ricardi Crome.

Willelmus Tebett de parrochia sancti Laurencii in judaismo, civitatis London, ubi moram traxit per xv annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis ut dicit. Testis

^a *The following passage is written with a good many insertions, deletions, etc., then is apparently written more neatly on the next folio, by another hand:* Ad quintum articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et sancti Thome martiris ultima preterita, quem diem nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicti Willelmi Peperd, domino Johanne Smyth stante adtunc et reclinante ad murum cimiterii ecclesia sancti Laurencii ita prope dictum domum situato Peperd quod potuit dicta verba subscripta audire, ubi et quando dicta Alicia dixit eidem Willelmo in anglicis verba subsequencia seu in effectu consimilia, "*Wher haste thou doo my child, thou hast slayne hym or maymyd hym, or bette hym a way.*" Et alia verba de quibus menti non occurrit protulit eadem Alicia. Incontinenter tunc ibidem eadem Alicia dixit eidem Willelmo Peperd, "*Thow art a horemongyr,*" et cetera. Qui murus distat a dicta domo per spacium octo pedum vel circiter, et Willelmus Tebet stabat eciam in domo sua ab eodem muro similiter distante vii pedibus. Ad sextum articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere ut dicit. Et iste juratus stabat ad stallum domus Tebat et mulier ad stallum domus Peperd, que domus sunt contigue.

et cetera, dicit quod Thomam^a Pepard per xv annos et Aliciam Ma[te] per v vel vi annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, et iii^{ium} articulos libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimum preteritum, quem diem nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in domo sua propria una cum domino Johanne Smyth stante ad tunc prope murum cimiterii sancti Laurencii et Johanne Roo stante prope domum dicti Willelmi, ubi et quando dicta Alicia stans ad hostium dicti Willelmi dixit animo malicioso ut huic jurato apparuit eidem Willelmo in anglicis verba subsequencia se saltem in effectu eis consimilia, "*Wher hast thou doo my child, thou hast morderd hym or sleyn hym, thou shalt bryng hym forth,*" cui respondebat dictus Willelmus, "*Go loke wher he is, for I have hym nott.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad sextum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera, aliter de fama nescit deponere. [fol. 117v] Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{ium} interrogatorium, de fama non deponit, ideo nescit deponere de contentis in eodem.

Sir Thomas Wiseman c. Sir David Kingsbury

Deposition of John Flynt, 24 Nov. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 117v-118r

xxiiii^o Novembris, anno domini et cetera lxxxii^o, per Magistrum Hugonem Payntwyn, in domo Residenciae sue, in presencia Ricardi Woode.

Ex parte domini Thome Wiseman contra dominum David Kingsbury super libello.

Johannes Flynt de parochia de Cheshunt,³²¹ ubi fuit oriundus et moram traxit pro maiore parte a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Thomam Wiseman custodem sive rectorem nuncupatum capelle sancti Laurencii vocate *saynt Laurence in the Bussh* de Wormeley³²² per vii annos bene novit ut dicit, dominum David Kingsbury vicarium de Cheshunt per vii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod dictus dominus Thomas per vii annos ultimos preteritos de noticia istius jurati fuit rector et custos dicte capelle ac pro tali et ut talis per idem tempus fuit et adhuc est communiter dictus, tentus, et reputatus, et quod per idem tempus prefatus dominus Thomas oblaciones infra dictam capellam in festo sancti Laurencii et alias factas percepit et habuit, ac de et ex huiusmodi oblacionibus et redditibus et pertinentibus quarundam terrarum eidem capelle ab antiquo pertinentium que ad C solidos communi estimacione se extendunt [fol. 118r] vixit. Et quod nec dictus Thomas nec aliquis eius predecessor aliquas decimas solvere consuevit alicui vicario de Cheshunt pro tempore existente pro aut ex dictis terris eidem capelle

^a *pres. error for Willelmum*

pertinentibus vel aliquas oblaciones in dicta capella quandocumque factas, vel aliquis vicarius de Cheshunt huiusmodi oblaciones ibidem factas aliquando vendicabat usque tempus prefati domini David vicarii moderni in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit. Excepto quod audivit dici a senioribus suis quod singulis annis predecessores dicti domini David in festo sancti Laurentii solebat cum clericis suis adire dicte [ecclesie^a] et ibidem missam cum nota celebrare et post missam a dicto custode duos solidos recepere, an tamen huiusmodi pecunie solvebantur ex debito vel an eas prefati custodes in recompensis sumpti et laboris suorum eodem facto adhibitorum gratis eidem vicario contulerit, nescit deponere de sciencia sua vel ex relacionibus aliorum. Et dicit quod idem dominus David pro tempore suo huiusmodi missam in singulis festis sancti Laurentii in dicta capella celebravit et nichil ex oblacionibus percepit nec dictos duos solidos habuit prout huic jurato retulit, ex quo credit iste juratus litem fuisse ortam inter eosdem et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii partem, dicit quod pluribus vicibus et ultimo in die mercurii ultimo preterito in presencia Thome Lucas, istius jurati, et Willelmi Spencer, idem dominus David dixit publice et asseruit se velle percipere et habere nomine vicarie sue omnes decimas minores ex terris dicte capelle pertinentibus provenientes et oblaciones ibidem quandocumque factas et oblatas qua huiusmodi decime et oblaciones ad eum pertinebant ut asseruit. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parochia de Cheshunt laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Spenser, 24 Nov. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 118v-119r

[fol. 118v] Willelmus Spencer de parochia de Cheshunte, London diocesis, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, lxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Thomam Wiseman rectorem sive custodem nuncupatum capelle sancti Laurentii vocate *Seynt Laurence in the Bussh*, Wormeley, per viii annos, et dominum David Kyngesbury per vii vel viii annos bene novit, ut dicit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod dictus dominus Thomas fuit custos et rector dicte capelle per viii annos et per idem tempus fuit et est communiter pro magistro sive custode dicte capelle dictus, tentus, nominatus, et reputatus, et dicit quod idem dominus Thomas tempore quo stetit custos dicte capelle percepit et habuit omnes et omnimodos redditus, proventus, et jura ecclesiastica de et ex terris et locis eidem capelle pertinentibus, necnon oblaciones in dicta capella factas et habitas, absque reclamacione sive contradiccione vicarii moderni usque tempus presentis litis mote. Et dicit quod iste juratus novit quendam dominum Johannem cuius cognomen nescit exprimere ad presens immediate precessorem custodis moderni eiusdem capelle qui stetit custos in dicta capella per iii^{or} vel v annos, et ante eum quendam dominum Willelmum canonicum qui fuit custos dicte capelle per iii vel iii^{or} annos, et ante eum dominum Reginald nunc priorem de Detford, qui stetit custos ibidem per plures annos, qui eorum temporibus ut huic jurato retulerunt omnes et omnimodos redditus et proventus de et ex terris eidem Capelle pertinentibus provenientes ac oblaciones in dicta capella habitas et factas ceperunt et habuerunt, ac de et cum eisdem libere disposuerunt [fol. 119r] absque contradiccione vicariorum de Chesthunt pro tempore existentium, preterquam

^a ecclesie: *word missing in MS, added conjecturally*

quod vicarius quicumque pro tempore existens quolibet anno in festo sancti Laurentii adire solebat eandem capellam cum clericis suis, causa cantandi missam cum nota in eadem capella, et reciperet prandium cum custode dicte capelle una cum ii^{bus} solidis. Sed an recepti fuerunt dicti ii solidi nomine mercedis pro labore eiusdem vicarii seu alicuius compositionis pro aliquibus decimis, ignorat iste juratus ut dicit. Ad secundam partem, dicit quod in festo sancti Laurentii ultimo preterito in capella predicta in presencia Johannis Flynt et aliorum de quorum nominibus non recolit ad presens, iste juratus presens fuit ubi et quando dictus vicarius peccit de dicto domino Thoma oblaciones eodem die in dicta capella habitas et factas, qui respondebat quod idem vicarius easdem non haberet. Et idem vicarius dixit quod voluisset habere huiusmodi decimas pro eo quod dicta capella est situata infra parochiam suam ut dixit. Ad iii^{ciam} partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villis de Cheshunt et Wormeley aliisque villis et locis publicis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama, ut dicit.

Deposition of Thomas Lucas, 24 Nov. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 119rv

Thomas Lucas, husbandman de parochia de Chesthunt, ubi fuit oriundus et suam moram traxit a tempore nativitatibus sue, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis et amplius, ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Thomam Wyseman, canonicum regularem, possessorem capelle sancti Laurentii predicte, per vii annos bene novit, dominum David vicar de Cheshunt per xiii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod per istos vii annos ultimos elapsos dictus dominus Thomas fuit de noticia huius jurati possessor et custos dicte capelle, ac pro tali et ut talis fuit et adhuc est per tantum tempus communiter dictus, [fol. 119v]tentus, habitus, nominatus, et reputatus de sciencia huius jurati. Ulterius dicit quod iste juratus novit omnes magistros sive custodes dicte Capelle contingentes infra xl^{ta} annos elapsos, videlicet dominum Petrum Bryan, custodem dicte Capelle per xl^{ta} annos et amplius qui stetit ibidem custos per xx^{ti} vel circiter, et post eum dominum Reginaldum qui fuit ibidem custos per x annos vel circiter, pre[de]cessores dicti domini Thome custodis moderni, qui eorum temporibus omnia et singula jura et emolumenta eidem capelle pertinentia et spectantia necnon oblaciones quascumque in dicta capella habitas seu factas perceperunt et habuerunt, percepitque eorum uterque absque contradiccione alicuius vicarii, sicque percepit et habuit capellanus ibidem modernus usque tempus presentis litis mote. Sed dicit quod quolibet anno per l^{ta} annos elapsos contingente festo sancti Laurentii vicarius pro tempore existens ex frequenti consuetudine accessit ad dictam capellam causa celebrandi ibidem missam cum decantacione et quod percepit de eodem custode suum prandium et duos solidos, sed an eosdem recepit nomine mercedis pro labore seu aliquo alio modo ignorat iste juratus, ut dicit. Ad secundam partem dicti libelli, dicit quod quodam die in ecclesia parochiali de Ware inter festa pasche et nativitatibus sancti Johannis Baptiste ultima preterita, quem diem aliter nescit specificare, presens fuit iste juratus ubi et quando dictus vicarius prorupit in hec verba in anglicis sequencia, seu eis in effectu consimilia, videlicet, "*Y wyll have the offeryngis of thy chapell,*" dicto domino Thoma, eidem sic respondente, "*Yf ye can she a cause resonable, ye shall have them or else ye shal not.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eadem. Ad terciam partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villis de Chesthunt ac aliis locis eisdem convicinis et circumvicinis laboraverunt prout adhuc laborant publica vox et fama, ut dicit.

Sir John Manyngham c. Edmund Caryngton**Deposition of John Palmer, 4 Dec. 1492*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 120v***

[fol. 120v] iiii^{to} decembris, loco consistorie London, per dominum Officialem in presencia mei Ricardi Spencer

Ex parte domini Johannis Manyngham contra Edmundum Caryngton

Johannes Palmer de parochia sancte Katerine Crychurch civitatis London, ubi moram traxit per vii annos et ante illud tempus in parochia sancti Petri in Chepe per xvi annos et amplius, illiteratus, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Manyngham per vi vel vii annos vel circiter, et Edmundum Caryngton quodam die de quo inferius depositurus est primo vidit et novit ut dicit, ante festum pasche ultimum preteritum quem diem nescit iste juratus specificare primo vidit et novit.^a Ad primum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter dimidium anni, ante festum Michaelis^b ultimo preterito ad annum elapsum, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, ante meridiem eiusdem [diei^c] circiter horam ix^{nam}, presens fuit iste juratus in cimiterio dicte ecclesie parochialis sancte Katerine predicte, una cum dicto domino Johanne Manyngham, Ricardo Woodlake, Ricardo Knyght,^d et Edmundo Caryngton, et quodam Christofero, cuius cognomen nescit iste juratus exprimere, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, prefatus Edmundus Caryngton promisit dicto domino Johanne per fidem suam mediam in manibus suis, sic dicendo, "*I promise you bi my feith and truth to pay you xx s. by Ester next comyng.*" Et ad alia contenta in eodem nescit deponere ut dicit. Ad ii et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iiii^{tum} articulum, dicit quod nescit deponere aut sit de parochia sancti Michaelis vel non, quia nunquam vidit eundem nisi die et loco de quibus superius deposuit. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et de fama nescit deponere.

Deposition of Richard Woodlake, 4 Dec. 1492***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 121r***

[fol. 121r] Ricardus Woodlake de parochia sancte Katerine Crichurch in civitate London, ubi moram traxit per vii annos, et ante illud tempus in parochia de White chapell per xx^{ti} annos,

^a primo vidit et novit ... primo vidit et novit: sic in MS.

^b Pasche *deleted*, Michaelis *inserted from margin*

^c diei: *word missing from MS, conjecturally added*

^d Johanne Palmer *deleted*.

litteratus^a, libere condicionis, xvii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Manyngam per vii annos et Edmundum Caryngton quodam die contingente circiter dimidium anni ante festum pasche ultimum elapsum primo vidit et novit. Ad primum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter dimidium anni et amplius ante festum pasche ultimum elapsum preteritum, et ut recolit inter festa Nativitatis sancti Johannis Baptiste et festum Michaelis ultimum preteritum ad annum elapsum, ad horam ix^{am} ante meridiem quem diem aliter nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in cimiterio dicte ecclesie parochialis videlicet in t[...] quo solet predicta processio fieri^b una cum dicto domino Johanne Manyngam, Ricardo Knyght, Johanne Palmer, et Edmundo Caryngton, et quodam seniore cuius nomen aut cognomen nescit specificare, ubi et quando post diversa communicata, dictus Edmundus promisit in manibus dicti domini Johannis per fidem suam mediam de solvendum eidem domino Johanni xx s. quos sibi debuit ad festum pasche ultimum elapsum et ad alia contenta in eodem nescit deponere ut dicit. Ad ii et iii articulos dicit quod nescit deponere. Ad iii^{um} articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad v^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera. De fama nescit deponere.

Deposition of John Palmer, 4 Dec. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 121r

Johannes Palmer. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad 2^{dum} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii interrogatorium, dicit quod contingit eum interesse ad rogatum Magistri Johannis Manyngam. De coloribus vestium per eum et testes nescit deponere. Et ad alia respondet negative. Ad iii et v interrogatorios, nescit deponere de contentis in eodem.

Deposition of Richard Woodlake, 4 Dec. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 121r

Ricardus Woodlake. Ad interrogatoria, dicit et concordat cum Johanne Palmer, tamen extendatur.

Agnes Crowcher c. John Trewington

Response of John Trewington, 4 Dec. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 122r^c

[fol. 122r] Responsiones personaliter facte per Johannem Trowyngton

^a il- *deleted*.

^b videlicet in t[...] quo solet [...] processio fieri: *inserted interlineally*.

^c *fol. 121v is blank*.

Johannes Trewerton juratus et examinatus de et super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones, non credit easdem. Ad terciam posicionem, dicit quod ipsa Agnes surripuit unum grossum ab eodem Johanne sed tamen infra tres dies immediate proximos sequentes iste juratus surripuit ab eadem Agnete eum^a ut dicit. Et ad alia contenta in eodem non credit. Ad ⁱⁱⁱⁱ^{tam} posicionem, dicit quod credit credita et non credit non credita, et famam non credit.

Sir Thomas Wiseman c. Sir David Kingsbury

Deposition of William Cliott, 6 Dec. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 122v

[fol. 122v] Ex parte domini Thome Wiseman contra dominum David Kyngysbury

vi^{to} decembris per dominum Officialem in domo residence

William Cliott de parochia de Chesthunt, London diocesis, ubi moram traxit per xl^{ta} annos et amplius, literatus, libere condicionis, lxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Thomam Wiseman custodem capella sancti Laurencii per vi vel vii annos, et dominum David Kyngisbury vicarium de Chesthunt per xi annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicit quod istos vi vel vii annos ultimos elapsos, dictus dominus Thomas fuit custos dicte capelle et pro tali fuit et est communiter dictus, tentus, nominatus, et reputatus de sciencia istius jurati, et ulterius dicit quod novit omnes Magistros sive possessores dicte capelle contingentes infra xl^{ta} annos et amplius, videlicet^b dominum Petrum Brian, dominum Reginaldum, dominum Stephanum, dominum Willelmum, et dominum Thomam^c, quorum cognomina nescit exprimere, precessores dicti domini Thome Wiseman custodis moderni, qui eorum temporibus omnia et singula jura et emolumenta eidem capelle pertinentia sive spectantia, necnon oblaciones in dicta capella habita et facta, perceperunt et habuerunt sicque percepit et habuit eorum uterque absque contradiccione alicuius vicarii de Chesthunt predicte. Et dicit quod si terre pertinentes dicte capelle dimiserint ad firmam tunc firmarius solebat solvere decimas vicario de Chesthunt et si non dimiserint ad firmam tunc vicario non solebat habere decimas.^d Excepto dicit quod quolibet anno per xl^{ta} annos ultimos elapsos in festo sancti Laurencii vicarius pro tempore existens accessit ad dictam capellam causa celebrandi ibidem missam cum decantacione, et quod ipse vel deputatus recepit de eodem custode suum prandium et duos solidos, sed an recepit nomine mercedis vel pro labore suo ignorat iste juratus. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad secundam partem dicit quod nescit deponere de contentis in eadem in quantum iste juratus unquam scivit vel intellexit, sed dicit quod circiter ⁱⁱⁱⁱ^{or} vel v annos elapsos iste juratus audivit dictum vicarium

^a eum: *inserted interlineally.*

^b Magistrum Willelmum Aspnyon tempore quo stetit *deleted.*

^c Wiseman ac David Cho[.]am *deleted.*

^d Et dicit ... decimas: *inserted from margin.*

dicentem in anglicis, "*I woll wete wheder I shall have tithes [.....^a].*" Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in villa de Chesthunt laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Sir John Mannyngham c. Edmund Caryngton

Deposition of Christopher Lewty, 20 Dec. 1492

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 123v

[*fol. 123v^b*] Ad huc ex parte Magistri Johannis Mannyngham contra Edmundum Carrington xx^{mo} decembris per dominum officialem in cimiterio vocato pardon churcheyarde.

Christoferus Lewty de parochia sancti Albani in Woodstrete civitatis London ubi moram traxit per iii^{or} septimanas, et ante illud tempus in parochia sancte Brigide per ii annos, et ante illud tempus in parochia sancti Dunstani per annum, et ante illud tempus in Westminster per iii^{or} annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Mannyngham per xx^{ti} annos et Edmundum Caryngton per tres annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter festum nativitatis sancti Johannis Baptiste ad duos annos elapsos^c, quem diem nescit iste juratus specificare, circiter horam viii^d ante meridiem tempore matutinarum, presens fuit iste juratus una cum pluribus aliis quorum nomina aut cognomina nescit iste juratus exprimere in cimiterio dicte ecclesie parochialis sancte Katerine Crichurche, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, dictus Edmundus Caryngton promisit [fide] sua media dicto Magistro Johanni Mannyngham de solvendo eidem xx [s.] quos sibi debuit, sic dicendo in anglicis, "*I promise yow be my feith and truth to pay yow xx s. att Ester nex commyng.*" Et ad alia contenta in eodem nescit deponere. Ad ii et iii articulos, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama nescit deponere ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatoria, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et de victoria dicit quod vellet jus habenti habere victoriam et non aliter, et ad alia contenta in eisdem respondet negative. Ad iii^o interrogatorium, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta respondet negative. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem.